
告示校 神戸市兵庫県

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

48 167 155 21 0 391

16 46 53 6 0 121

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上及びこれと同等レベルの者[入学資格]

163[認定コース在籍者数]

31[その他コース在籍者数]

[教材]

34[教員数] 9(うち専任348[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 16,000円 ～ 66,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

20か国以上の学生が学ぶ多国籍校。

経験豊富な優秀な教師陣。

大学・大学院・専門学校等への高い進学率、認定ビジネスコース等多様なネーズに対応。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1988年01月

高速「長田駅」から徒歩1分、地下鉄「長田駅」から徒歩1分[行き方]

078-576-6129 078-576-6107[FAX]

http://www5d.biglobe.ne.jp/~ila

int-cul@mte.biglobe.ne.jp

653-0011 兵庫県神戸市長田区3番町5丁目5番[住所]

Interculture Language Academy

国際語学学院

株式会社インターカルチャー (種別：株式会社)[設置者] 安木三郎[校長/別科長名]

ベトナム（78）、中国（30）、インドネシア（13）、タイ（8）、ロシア（7）

その他（27）[イタリア、ニュージーランド、香港、韓国、モンゴル、マレーシア、ミャンマー、ウク

ライナ、フィリピン等]

内訳(人)：

書類審査、本人面接、支弁者面接、学
校推薦、筆記試験

[入学選抜方法]

グループレッスン、プライベートレッスン、短期集中コ－ス、夏季コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

21,600

21,600

21,600

21,600

進学

進学

進学

進学

2年

1年6か月

1年9か月

1年3か月

86,400

86,400

86,400

86,400

1,438,600

1,114,050

1,276,325

951,775

23,800

17,850

20,825

14,875
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1

1,570,400

1,405,150

1,074,650

1,239,900

『みんなの日本語』『完全マスターシリーズＮ4，Ｎ5』
『中級を学ぼう』『学ぼう日本語初中級』

『完全マスターシリーズＮ3』

『学ぼう！日本語中級』『学ぼう！日本語中上級』

『完全マスターシリーズＮ2』

『上級読解』『日本文化を読む』『国境を越えて』

『完全マスターシリーズＮ1』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 195卒業者数

12 44 4 0 65

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

66 12 10 10 9 9

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

18 9 7 6 4 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

50 20

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、生物、英語

－

[主な進学先]

[主な就職先]

こくさいごがくがくいん

345

初級


