

こくさいごがくがくいん

## 国際語学学院

Interculture Language Academy

[TEL] 078-576-6129 [FAX] 078-576-6107

[eMAIL] int-cul@mte.biglobe.ne.jp

[URL] http://www5d.biglobe.ne.jp/~ila

[SNS] -

[住所] 〒653-0011 兵庫県神戸市長田区3番町5丁目5番

[教育開始時期] 1988年01月

[行き方] 高速「長田駅」から徒歩1分、地下鉄「長田駅」から徒歩1分

[設置者] 株式会社インターラチャ (種別: 株式会社)

[校長/別科長名] 安木三郎

[収容定員] 348人 二部制

[教員数] 34人 (うち専任 9人)

[宿舎] 有 [料金] (月額) 16,000円 ~ 66,000円

[入学資格] 12年課程修了以上及びこれと同等レベルの者

[入学選抜方法] 書類審査、本人面接、支弁者面接、学校推薦、筆記試験

[認定コース在籍者数] 163 内訳(人): ベトナム(78)、中国(30)、インドネシア(13)、タイ(8)、ロシア(7)

[その他コース在籍者数] 31 その他(27) [イタリア、ニュージーランド、香港、韓国、モンゴル、マレーシア、ミャンマー、ウクライナ、フィリピン等]

[教材]	初級	『みんなの日本語』『完全マスターシリーズN4, N5』	初中級	『中級を学ぼう』『学ぼう日本語初中級』 『完全マスターシリーズN3』
	中級	『学ぼう! 日本語中級』『学ぼう! 日本語中上級』 『完全マスターシリーズN2』	上級	『上級読解』『日本文化を読む』『国境を越えて』 『完全マスターシリーズN1』

[基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、生物、英語

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
進学2年	進学	2年	1600	80	4	21,600	86,400	1,438,600	23,800	1,570,400
進学1年半	進学	1年6か月	1200	60	10	21,600	86,400	1,114,050	17,850	1,239,900
進学1年9か月	進学	1年9か月	1400	70	7	21,600	86,400	1,276,325	20,825	1,405,150
進学1年3か月	進学	1年3か月	1000	50	1	21,600	86,400	951,775	14,875	1,074,650

[認定以外のコース] グループレッスン、プライベートレッスン、短期集中コース、夏季コース

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	48	167	155	21	0	391
認定者数	16	46	53	6	0	121

[日本留学試験] 2018年度受験状況

## ●第1回

日本語受験者	日本語219点以上	文系受験者	文系100点以上	理系受験者	理系100点以上
66	12	10	10	9	9

## ●第2回

日本語受験者	日本語219点以上	文系受験者	文系100点以上	理系受験者	理系100点以上
18	9	7	6	4	4

●特色1 20か国以上の学生が学ぶ多国籍校。

●特色2 経験豊富な優秀な教師陣。

●特色3 大学・大学院・専門学校等への高い進学率、認定ビジネスコース等多様なネーズに対応。

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 195

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
12	44	4	0	50	65	20

## [主な進学先]

兵庫県立大学院、神戸大学大学院、大阪市大大学院、筑波大学大学院、関西学院大学大学院、流通科学大学大学院、愛媛大学、兵庫県立大学、関西大学、立命館大学、龍谷大学、流通科学大学、甲南大学等

## [主な就職先]

(株)ジェム、(株)酒心館、(株)リン、(株)昭和製所、(株)MICWARE、(株)ビッグバレーインターナショナル、(株)WIND-SMILE 等